223
ZZC  E- 1 1/2  S   W  35  WL    10x16
Ventilserie
Leistungs-Kennzahl
Kältemittel
 S: R404A/R507
           B (W): R448A/R449A
          B (G): R23

Ventil Typencode
Auswahltabelle
Type Code Power Element
ZZCE
Ventilreihen Typ
Nennleistung
(kW)
Typ
Nennleistung (kW)
Typ
Nennleistung (kW)
Öffnung Leistungsanordnung
R23
R404A /
R507
R452A
R448A /
R449A
R454A R455A
ZZCE
2BG 1,9 2/4SW 1,2 1,3 1BW 1,7 1,7 1,6 X10-B01
XC726…2B
6BG 4 1-1/2SW 2,6 2,8 2BW 3,7 3,7 3,4 X10-B02
8BG 6,8 2-1/2SW 4,4 4,6 3BW 6,2 6,2 5,7 X10-B03
12BG 10,8 3-1/2SW 7 7,4 5BW 9,8 9,8 9,1 X10-B04
17BG 16,3 5SW 10,6 11,1 6BW 14,8 14,8 13,7 X10-B05
25BG 21,7 8SW 14,1 14,8 10BW 19,8 19,8 18,2 X10-B06
31BG 27,1 9SW 17,6 18,5 12BW 24,7 24,7 22,8 X10-B07
Hinweis 1: Nennbedingungen:
                    R23: Verdampfungstemperatur -60°C, Verflüssigungstemperatur -25°C, Unterkühlung 1 K
                    Weitere Kältemittel: Verdampfungstemperatur -40°C (Taupunkt), Verflüssigungstemperatur 25°C (Bubblepoint), Unterkühlung 1 K
Hinweis 2: Achtung - Zum Standhalten gegenüber Beanspruchungen und extrem niedrigen Temperaturen, werden die Ventile der ZZ-Reihen mit Bolzen aus Bronze
            ausgeliefert. Bitte getrennt bestellen: Schraube BZ 32 Teil Nr. 803575
224
Zubehör & Ersatzteile
Zubehör & Ersatzteile Typ Typ
Wartungswerkzeug für Ventile der Baureihe T,
ZZ, L und 935
X 99999 800005
Dichtungssätze für Ventile der Baureihe T, ZZ,
L und 935
X 13455-1 027579
Bronzeschraube für die Flanschtypen:
C500, C501, 9761, X6346, X6669, A576
Schraube BZ 32 803575
Fühlerschelle für XC726 XA 1728-5 803261
Max. Arbeitsdruck
Code
Max. Arbeitsdruck Verdampfungstemperaturbereic
bar Tmax R23 R404A/R507/R452A R448A/ R449A/R545A/R455A
20 1,4 -66°C -100 … -71°C
35 2,1 -14°C -75 … -18°C
40 2,8 -14°C -75 … -18°C
55 3,8 -7°C -75 … -10°C
60 4,1 -48°C -100 … -51°C
125 8,6 -32°C -100 … -35°C
Ventil-
baureihe
Düse
Typ
Anschlussstandard
Flansch, Winkeltyp
Anschluss (Eintritt × Austritt)
Strom Element Typ
Typ Typ Metrisch Imperial
ZZ
C
E
X 10-B01/ B02/ B03
C501-5mm 10 X 16 mm ODF
XC726 … 2B
C501-5 3/8” X 5/8 ODF
X 10-B04/ B05